UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BQL-TNMT

V/v cung cấp thông tin, dữ liệu phục vụ chuyển

đổi khu công nghiệp sinh thái, chuyển đổi xanh

trên địa bàn các khu công nghiệp

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp thứ cấp trong các khu công nghiệp.

Căn cứ quy định tại Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính

phủ quy định về khu công nghiệp, khu kinh tế, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

đã ban hành Quyết định số 3880/QĐ-BQL ngày 29/8/2024 giao Trung tâm Dịch vụ

việc làm – Đào tạo – Xúc tiến đầu tư thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng (nay

là Trung tâm Xúc tiến đầu tư – Việc làm – Hỗ trợ doanh nghiệp Hải Phòng) là đơn

vị đầu mối thực hiện các chức năng và dịch vụ liên quan tới khu công nghiêp sinh

thái trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Thực hiện Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 13/01/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố về ban hành Kế hoạch hành động tăng trưởng xanh thành phố Hải

Phòng giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn 2050; Kế hoạch số 2998/KH-BQL ngày

08/7/2025 của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng về chuyển đổi xanh trong các

khu công nghiệp, khu kinh tế trên địa bàn thành phố Hải Phòng giai đoạn 2025-2030,

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thực hiện thu thập các thông tin, tài liệu phục

vụ phục vụ hoạt động chuyển đổi khu công nghiệp sinh thái, chuyển đổi xanh trên

địa bàn các khu công nghiệp.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các doanh nghiệp kinh doanh hạ

tầng khu công nghiệp, các doanh nghiệp thứ cấp trong các khu công nghiệp quan

tâm, phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư – Việc làm – Hỗ trợ doanh nghiệp Hải

Phòng trong việc cung cấp các thông tin, tài liệu phục vụ phục vụ hoạt động chuyển

đổi khu công nghiệp sinh thái, chuyển đổi xanh trên địa bàn các khu công nghiệp./.

(Đầu mối liên hệ: Ông Phạm Hữu Quang Huy – Giám đốc Trung tâm Xúc

tiến đầu tư – Việc làm – Hỗ trợ doanh nghiệp Hải Phòng, điện thoại 0935153133).

Nơi nhận:
- Như trên;

- TB, các PTB Dương Văn Xuyên;

- TT XTĐT-VL-HTDN HP;

- Lưu: TNMT, VP.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Dương Văn Xuyên

		2025-11-20T08:12:43+0700
	Việt Nam
	Dương Văn Xuyên <duongvanxuyen.kkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T15:03:02+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T15:03:02+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T15:03:03+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T15:03:03+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!